Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шебалинская средняя общеобразовательная школа им. В.И. Фомичёва»

ПРИКАЗ

23.03.2020г. №20

Об организации образовательной
деятельности в образовательной
организации в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 17.03.2020 №104 «Об организации
образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные про
граммы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного про
фессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»,
письмом Минпросвещения России от 19.03.2020 № ГД -  39/04 «О направлении методических
рекомендаций», распоряжения Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 №43 «О введении
режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвраще
нию распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказа ОО Админи
страции Заветинского района от 23.03.2020 г. № 49 «О введении в общеобразовательных учре
ждениях Заветинского района временной реализации образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразова
тельных программ с применением дистанционных технологий и самоподготовки обучающих
ся», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, преду
преждения распространения новой коронавирусной инфекции (219-nCoV),

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить Положение «Об организации дистанционного образовательного процесса в

период карантинных мероприятий».
2. Утвердить Программы самоподготовки обучающихся по предметам, в период карантин

ных мероприятий коронавирусной инфекции с 30.03.2020 по 12.04.2020г.
3. Заместителю директора по УВР Крыловой О.В.:
3.1. Обеспечить общее руководство деятельностью педагогических работников по ре

ализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий;
3.2. Взять на контроль выполнение образовательных программ и соблюдение педаго

гами режима работы.
4. Педагогическим работникам в период с 30.03.2020г. по 12.04.2020г.:
4.1. Соблюдать меры по обеспечению безопасных условий дистанционного обучения

обучающихся;
4.2. При реализации образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования обучение проводить исключительно в электронной информаци
онно-образовательной среде с использованием цифровых образовательных ресурсов и различ
ных образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и
педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением элек
тронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

4.3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;
4.4. Обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в электронной форме;
4.5 Осуществлять свою деятельность в соответствии с учебной нагрузкой (до особых указа

ний).
5. Классным руководителям 1-11 классов:

5.1 Организовать разъяснительную работу с родителями обучающихся своих классов с це
лью обеспечения эффективности дистанционного обучения в период с 30.03.2020г. по
12.04.2020г.с учетом того факта, что выбор родителями (законными представителями) обучаю
щегося формы дистанционного обучения по образовательной программе начального общего,
основного общего либо среднего общего образования, подтверждается документально (наличие
письменного заявления родителя(ей) (законного представителя).

6. Учителям-предметникам:
6.1. Обеспечить консультативную помощь обучающимся, организовать систему проверки и

оценивания выполненных домашних заданий обучающихся в режиме дистанционного обуче-